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Die Bremer Stadtreinigung - Anstalt 6ffentlichen Rechts, Bremen
Jahresabschluss zum 31. Dezember 2023
Gewinn- und Verlustrechnung

Umsatzerlose

Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Lohne, Gehalter und Bezlige

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fur Unterstitzung
- davon fiir Altersversorgung EUR 711.686,68

(Vorjahr: EUR 782.952,91)

c) Sonstiger Personalaufwand

Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstéande

des Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

. Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresliberschuss (+) / Jahresfehlbetrag (-)
Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Bilanzverlust

2023
EUR

2022
EUR

106.747.808,84
4.426.191,39

-833.210,52
-83.004.319,31

-12.119.013,31

100.494.675,16
8.513.531,94

-915.456,12
-77.734.598,63

-11.108.450,99

-3.166.762,70 -3.160.766,70
-7.168,33 -58.188,90
-2.010.806,56 -3.135.672,63
-26.138.472,20 -13.187.332,66
4.218.905,82 7.347.634,23
12.866.556,07 20.904,67
-163.918,00 -5.875.472,07
-703.012,40 -789.423,27
112.778,79 411.384,03
241.487,90 -32.397,52
354.266,69 378.986,51
-5.851.768,94 -6.230.755,45
-5.497.502,25 -5.851.768,94






