## Die Bremer Stadtreinigung - Anstalt öffentlichen Rechts, Bremen Jahresabschluss zum 31. Dezember 2023 Gewinn- und Verlustrechnung

		2023	2022
		EUR	EUR
1.	Umsatzerlöse	106.747.808,84	100.494.675,16
2.	Sonstige betriebliche Erträge	4.426.191,39	8.513.531,94
3.	Materialaufwand		
	a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		
	und für bezogene Waren	-833.210,52	-915.456,12
	b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-83.004.319,31	-77.734.598,63
4.	Personalaufwand		
	a) Löhne, Gehälter und Bezüge	-12.119.013,31	-11.108.450,99
	b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für		
	Altersversorgung und für Unterstützung	-3.166.762,70	-3.160.766,70
	- davon für Altersversorgung EUR 711.686,68		
	(Vorjahr: EUR 782.952,91)		
	c) Sonstiger Personalaufwand	-7.168,33	-58.188,90
5.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände		
	des Anlagevermögens und Sachanlagen	-2.010.806,56	-3.135.672,63
6.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-26.138.472,20	-13.187.332,66
7.	Erträge aus Beteiligungen	4.218.905,82	7.347.634,23
8.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	12.866.556,07	20.904,67
9.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-163.918,00	-5.875.472,07
10.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-703.012,40	-789.423,27
11.	Ergebnis nach Steuern	112.778,79	411.384,03
12.	Sonstige Steuern	241.487,90	-32.397,52
13.	Jahresüberschuss (+) / Jahresfehlbetrag (-)	354.266,69	378.986,51
14.	Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-5.851.768,94	-6.230.755,45
15.	Bilanzverlust	-5.497.502,25	-5.851.768,94